5
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  20 июня 2022 года № 531

Об утверждении нормативов, применяемых при

расчете нормативных затрат на приобретение

канцелярских принадлежностей на одного сотрудника

и признании утратившим силу постановления

администрации Ртищевского муниципального района

от 7 июля 2016 года № 912

В соответствии со статьей 19 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства РФ от 13.10.2014 г.                   № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», постановлением администрации Ртищевского муниципального района от                     17 декабря 2015 года № 2618 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Ртищевского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации Ртищевского муниципального района от 30 декабря 2015 года № 2692 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Ртищевского муниципального района, в том числе подведомственных им казенных учреждений» и на основании Устава Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение канцелярских принадлежностей на одного сотрудника, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Признать утратившим силу постановление администрации Ртищевского муниципального района от 7 июля 2016 года № 912.

3.Разместить настоящее постановление в установленном порядке в единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).
4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://rtishevo.sarmo.ru.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области Глухова А.А.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ртищевского

муниципального района

А.В. Жуковский

Приложение

к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района

от 20 июня 2022 года № 531
Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение канцелярских принадлежностей на одного сотрудника

	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Периодичность получения
	Цена за единицу

	Антистеплер
	шт.
	Не более 1 единицы
	1 раз в год
	Не более 300 руб.

	Блок для заметок
	шт.
	Не более 1 единицы
	1 раз в полгода
	Не более 300 руб.

	Дырокол
	шт.
	Не более 1 единицы
	1 раз в 3 года
	Не более 500 руб.

	Зажим для бумаг
	уп.
	Не более 5 единиц
	1 раз в год
	Не более 250 руб.

	Закладки с клеевым краем
	шт.
	Не более 2 единиц
	1 раз в год
	Не более 150 руб.

	Карандаш механический
	шт.
	Не более 1 единицы
	1 раз в полгода
	Не более 150 руб.

	Карандаш чернографитовый
	шт.
	Не более 3 единиц
	1 раз в полгода
	Не более 100 руб.

	Клей ПВА
	шт.
	Не более 2 единиц
	1 раз в год
	Не более 100 руб.

	Клей - карандаш
	шт.
	Не более 2 единиц
	1 раз в год
	Не более 170 руб.

	Книга учета
	шт.
	Не более 1 единицы
	1 раз в год
	Не более 300 руб.

	Корректирующая жидкость (лента)
	шт.
	Не более 1 единицы
	1 раз в полгода
	Не более 150 руб.

	Ластик
	шт.
	Не более 2 единиц
	1 раз в год
	Не более 50 руб.

	Линейка
	шт.
	Не более 1 единицы
	1 раз в год
	Не более 80 руб.

	Лоток для бумаг (горизонтальный/вертикальный)
	шт.
	Не более 3 единиц
	1 раз в полгода
	Не более 300 руб.

	Маркеры

текстовыделители
	уп.
	Не более 1 единицы
	1 раз в год
	Не более 1500 руб.

	Стикеры
	уп.
	Не более 5 единиц
	1 раз в год
	Не более 200 руб.

	нож канцелярский
	шт.
	Не более 1 единицы
	1 раз в 3 года
	Не более 150 руб.

	ножницы канцелярские
	шт.
	Не более 1 единицы
	1 раз в 3 года
	Не более 200 руб.

	Папка - конверт
	шт.
	Не более 1 единицы
	1 раз в полгода
	Не более 130 руб.

	Папка с арочным механизмом
	шт.
	Не более 10 единиц
	1 раз в год
	Не более 200 руб.

	папка с зажимом
	шт.
	Не более 2 единиц
	1 раз в год
	Не более 200 руб.

	Папка - уголок
	шт.
	Не более 2 единиц
	1 раз в год
	Не более 50 руб.

	папка с файлами А4
	шт.
	Не более 1 единиц
	1 раз в год
	Не более 200 руб.

	Ручка гелевая
	шт.
	Не более 4 единиц
	1 раз в год
	Не более 160 руб.

	ручка шариковая
	шт.
	Не более 5 единиц
	1 раз в полгода
	Не более 100 руб.

	скобы для

степлера
	уп.
	Не более 5 единиц
	1 раз в год
	Не более 160 руб.

	скоросшиватель картонный
	шт.
	Не более 10 единиц
	1 раз в квартал
	Не более 50 руб.

	скоросшиватель пластиковый
	шт.
	Не более 5 единиц
	1 раз в квартал
	Не более 150 руб.

	скотч
	шт.
	Не более 1 единицы
	1 раз в полгода
	Не более 100 руб.

	скрепки
	короб
	Не более 2 единиц
	1 раз в квартал
	Не более 55 руб.

	степлер
	шт.
	Не более 1 единицы
	1 раз в 3 года
	Не более 150 руб.

	стержни для механических карандашей
	короб
	Не более 3 единиц
	1 раз в год
	Не более 150 руб.

	точилка
	шт.
	Не более 1 единицы
	1 раз в год
	Не более 160 руб.

	ежедневник
	шт.
	Не более 1 единицы
	1 раз в год
	Не более 200 руб.

	корзина для

бумаг
	шт.
	Не более 1 единицы
	1 раз в 3 года
	Не более 250 руб.

	файл вкладыш
	шт.
	Не более 2 единицы
	1 раз в год
	Не более

10 руб.

	календарь перекидной настенный
	шт
	Не более 1 единицы
	1 раз в год
	Не более 200 руб.

	календарь перекидной
	шт
	Не более 1 единицы
	1 раз в год
	Не более 150 руб.

	бумага А4
	пач
	Не более 3 единиц
	1 раз в квартал
	Не более 500 руб.

	бумага А4

цветная
	пач.
	Не более 1 единицы
	1 раз в год
	Не более 500 руб.

	бумага А3
	пач
	Не более 1 единицы
	1 раз в год
	Не более 800 руб.

	обложка «Дело»
	шт.
	Не более 30 единиц
	1 раз в полгода
	Не более 20 руб.

	тетрадь 48 листов
	шт.
	Не более 1 единицы
	1 раз в год
	Не более 100 руб.

	тетрадь 96 листов
	шт.
	Не более 1 единицы
	1 раз в год
	Не более 200 руб.

	тетрадь 18 листов
	шт.
	Не более 1 единицы
	1 раз в год
	Не более 120 руб.

	тетрадь 48 листов А5
	шт.
	Не более 1 единицы
	1 раз в год
	Не более 200 руб.

При необходимости сотрудники обеспечиваются предметами, не указанными в перечне.
Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

К.Н. Негматова